
COPIA

N. 133 del Registro Delibere

COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: DIRETTIVE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI
PARTE PUBBLICA

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di ottobre alle ore 19:00 nella sala
comunale, nel rispetto dei criteri di funzionamento approvati con Deliberazione n. 101 del
17.08.2020, in collegamento telematico mediante videoconferenza tra i sotto elencati componenti
risultati presenti, convenzionalmente nella sala della Giunta posta nella sede comunale si è riunita la
Giunta Comunale per trattare gli argomenti iscritti all’Ordine del Giorno. Risulta in presenza
l’Assessore Peressini ed il Segretario Comunale.

Al punto in oggetto intervengono i Signori:

POZZO ANDREA SINDACO Presente
DEL FORNO IVAN VICE SINDACO Presente
PERESSINI JULI ASSESSORE Presente
MONTONERI PAOLO ASSESSORE Presente
GRAVINA CATERINA ASSESSORE Presente
RIVA LUCIO ASSESSORE Presente
SERRA CHIARA ASSESSORE Presente

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE il/la dott./dott.ssa Spanò Angela.

Assume la presidenza il/la dott./dott.ssa POZZO ANDREA nella sua qualità di SINDACO, e
constatato il numero legale degli intervenuti, mette in discussione l’argomento segnato in oggetto,
sul quale la Giunta comunale, visti i pareri riportati, adotta la seguente deliberazione



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

OGGETTO: DIRETTIVE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI
PARTE PUBBLICA

Proposta di delibera della Giunta Comunale
Presentata dal Sindaco

PREMESSO che il comma 3 dell’art. 40 del D.Lgs.vo n. 165/2001 prevede che le pubbliche
amministrazioni attivino autonomi livelli di contrattazione integrativa, nel rispetto dei vincoli di
bilancio e sulle materie e nei limiti stabiliti dal CCNL, tra i soggetti che quest'ultimo prevede;

CONSIDERATO che in data 15.10.2018 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo di Comparto
del personale non dirigente per il triennio 2016-2018;

ATTESO che con determinazione n. 448 del 04.08.2020 si è provveduto alla costituzione del fondo
per la contrattazione collettiva decentrata integrativa dell’anno 2020 previsto dall’art. 32 del sopra
citato CCRL;

DATO ATTO che la costituzione del fondo 2020 è stata effettuata con le modalità previste dal 1̂
comma dell’art. 32 del CCRL;

VISTA la nota prot. n. 16219 del 13.10.2020 con la quale le Sigle Sindacali Funzione Pubblica
CGIL, CISL FP CISAL e le RSU interne avanzano richiesta di applicazione dell’art. 32, comma 7
del CCRL 15.10.2018 per incrementare fino alla percentuale massima del 25% l’importo annuo
destinato al finanziamento a bilancio delle voci complessivamente richiamate all’art. 32, comma 6
del CCRL medesimo, si ritiene di accogliere tale richiesta stanziando € 500,00;

TENUTO CONTO che la Giunta Comunale svolge, in sede decentrata, un ruolo analogo a quello
svolto a livello nazionale dal Comitato di settore, e dunque formula indirizzi alla delegazione
trattante di parte pubblica per lo svolgimento delle trattative in sede di contrattazione decentrata
integrativa;

DATO ATTO che questo Comune rispetta le disposizioni sul contenimento della spesa di
personale previste dalla normativa regionale in materia art. 12, commi 25 e 28 della L.R.
30.12.2008 n. 17;

ATTESO che la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione decentrata a
livello aziendale, è composta dal Segretario Comunale, con le funzioni di Presidente;

RITENUTO, con il presente atto, fornire al presidente della delegazione trattante di parte pubblica
gli indirizzi dei quali tener conto in sede di contrattazione decentrata;

 VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI i CCRL personale del comparto unico – area enti locali;

VISTO il D.lgs. 165 del 2001;

PROPONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 26-10-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di accogliere la richiesta avanzata dalle Sigle Sindacali Funzione Pubblica CGIL, CISL FP1.
CISAL e dalle RSU interne con nota prot. n. 16219 del 13.10.2020, stanziando € 500,00;
di fornire al Segretario Comunale, in qualità di Presidente della delegazione trattante di2.
parte pubblica, gli indirizzi che dovranno essere tenuti in considerazione nel prossimo
incontro con la parte sindacale:
di destinare, per l’anno 2020, le risorse stabili disponibili per attuare le progressionia.
economiche all’interno delle varie categorie.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;

VISTO che sulla stessa sono stati espressi i pareri di cui al D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 1 comma 20 bis della L.R. n. 21 del 11.12.2003 in materia di pubblicazione delle
deliberazioni degli enti locali;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano ai sensi di Legge,

DELIBERA

1) di accogliere la superiore proposta ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa,
la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente
trascritta;

2) di dichiarare- vista l'urgenza di procedere - con voti unanimi resi ed accertati con separata
votazione, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.17 della L.R. n. 17/2004.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 26-10-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to POZZO ANDREA F.to Spanò Angela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 26-10-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DIRETTIVE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA

Reg. Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-10-20 Il Responsabile del servizio
F.to Spanò Angela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 26-10-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 26-10-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 133 del 26-10-2020

Oggetto: DIRETTIVE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 12-11-2020 con numero di registrazione all’albo on-line 999.

COMUNE DI PASIAN DI PRATO li
28-10-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 26-10-2020


